
        

Amendement Raadsvoorstel verordening hondenbelasting 2022

De ondergetekende  stelt volgend amendement voor bij voorstel Z/21/401199 Raadsvoorstel 
verordening hondenbelasting

De raad besluit:

De verordening hondenbelasting 2022 vast te stellen.

wordt gewijzigd in:
• De verordening hondenbelasting 2022 vast te stellen, met dien verstande dat de tarieven 

genoemd in artikel 5 als volgt worden gewijzigd: 
Lid 1, letter a. Voor de eerste hond € 34,50;
Lid 1, letter b. Voor de tweede en iedere volgende hond € 69,00;
Lid 2.   Per kennel, per belasting jaar € 138,00

• De financiële effecten te dekken uit het positieve begrotingssaldo.

Toelichting
De fractie van de PvdA is van mening dat de hondenbelasting een verouderde belasting is en 
derhalve afgeschaft dient te worden. Bij behandeling van de begroting is bij amendement 
voorgesteld om deze af te schaffen, echter dit amendement is verworpen, met name ook omdat de 
dekking onjuist was onderbouwd.
Voor het jaar 2022 stelt de PvdA voor om het tarief van de hondenbelasting 2022 te halveren en deze 
incidentele wijziging te dekken uit het positieve begrotingssaldo.
Bij de behandeling van de meerjarenbegroting 2023 t/m 2026 zullen wij de discussie over de 
afschaffing hiervan opnieuw voeren.

Zevenaar, 21 december 2021

Nathani Niebuur-Sluiter, PvdA Zevenaar
Lotte van der Velden, SP 

Dit amendement is verworpen in de vergadering van 22 december 2021.

Stemverhouding:

Voor stemden de leden van de fracties: PvdA, SP, D66 en VVD (7)
Tegen stemden de leden van de fracties :  Lokaal Belang, CDA, GroenLinks en Sociaal Zevenaar (16)

De griffier, De voorzitter,
W.M. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


